(23) Vegeu inventaris de la mateixa época ja publicats: C. BATLLE, La familia i la casa 
d'un draper de Barcelona, Burget de Banyeres (primera meitat del s. XIII), 
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"Acta/Medievalia", 2 (1981), pp. 70-91; id., La casa i els béns de Bernat Durfort, 
ciutadá de Barcelona, a la fi del s. XIII, "Acta/Medievalia", 9 (1988); F. Sabaté, Els 
objectes de la vida quotidiana a les llars barcelonines al comengament del segle 
XIV, "Anuario de Estudios Medievales", 20 (1990), pp. 53-108. 

(24) Tracta de la seva evolució C. BERNIS, Indumentaria medieval española, CSIC, 
Madrid, 1956, págs. 17, 25, 27 i 43. 

(25) La casa reial tenia els seus propis sastres, i segurament també algún capeller 
perqué el rei Jaume I i els seus filis posseíen molts barrets, per exemple l'infant 
Pere tenia un capell jubat de drap d'or amb garlanda de perles. Entre els cubrí-
caps, galerum sive capellum de solé, aqüestes darrers son els mes nombrosos; 
un d'ells, del rei, és tan enjoiat i virolat, amb 312 perles grosses, altres pedrés i 
llagos, que s'esmenta guardat entre les corones, garlandes i altres joies de preu. 
No consta mai cap capell femení de la reina o les infantes, ni de viatge ni de caga. 
Destaca el nombre de capells del monarca, que amb un gust molt personal pre
fería els capells de moda francesa i el iuxe oriental. ( J. E. MARTÍNEZ 
FERRANDO, Jaime II de Aragón, su vida familiar, II: Documentos, CSIC, 
Barcelona, 1948, pp. 53, 72, 192, 210, 230 ). 
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A C B Notari, Bernat de Vilarrubia, Mai 8 (1307-1312), folio 5bv-58 

1309, febrer, 11 

Inventari deis béns de Pere Rovira, capeller, i del contingut de la seva 
botiga, fet per ordre seva, trobant-se malalt, a f¡ d'evitar l'ocultació o la dis-
persió de tot.(1> 

Die martis tercio idus februarii anno domini millesimo CCCS octavo. 

(In) Dei nomine, Noverint universi, quod, cum ego Petrus de Ruvira, 
capellarius, civis Barchinone, sim detentus<2) agritudine et timeam ne bona 
mea dispendantur vel pereant aut etiam occultentur si forsan ex hac infirmi-
tate<3) memori contigerit, idcirco ego dictus Petrus de Ruvira et ego etiam 
Benviguda, uxer eiusdem, presens inventarium sive memoriale de bonis mei 
dicti Petri faceré curavimus ad cautelam. 

Primus invenimus queddam hospicium cum pertinenciis suis in quo 
habitamus quodque tenetur per Guillelmum de Olivariis, civem Barchinone, 
et quod est in civitate BarchinoneW in carraria que dicitur de Mari. ítem inve
nimus XCII solidos et VI denarios et obolum in denariis Barchinone argenti. 
ítem invenimus I ciphum argenti intus deauratum marchatum Barchinone 
ponderantem X uncias. ítem unam taciam argenti marchatam Barchinone 
ponderantem quatuor uncias. ítem unam scinctam de cirice munitam de 
argento cum tribus duodenis platonorum argenti cum sua fibula et moscheta 
de argento et cum suo marsupis de cirico. ítem unam caxietam scilicet fus-
tem. ítem VI tracis de scindone in una papiro involuta. ítem II pecias de scin-
done crocea. ítem unam peciam de scindone virmilia in una papiro involuta. 
ítem II duodenas cordarum de cirico factas ad muniendum capellos solis 
involutas in una papiro. ítem alique troció de scindone in una papiro. ítem ali-
que troció de scindone in una papiro involuta. ítem I tovalliolam operatam de 
cirico de opere sarracénico quam pro VI solidis minus duobus denariis tene-
mus impignoratamf5) Bernardo de Pulcro visu. ítem lili capdelles de fils lini. 
ítem unam caxietam de fusto cum multis frustris sive<6) pecietis de scindone. 
ítem invenimus instrumentum adquisicienis dicti hospicii, factum auctoritate 
Raimundi de Creso, / fol. 57 notarii publici Barchinone, XI kalendis... (anno) 
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domini MSCCCSVIIS. ítem instrumentum in quo dicta Suavis recognovit michi 
dicto Petro de Ruvira habueret et receperat omnes illas LXV libras monete 
predicte quas sibe (da) retenebat ratione dicte adquisitionis, quod instru
mentum factum est auctoritate notarii supradicti XIII3 kalendas madii anno 
domini millesimo CCCSVIIIS. ítem instrumentum possessionis dicti hospicii, 
quod instrumentum factum est auctoritate notarii supradicti XIII kalendas 
madii anno supra proxime dicto. ítem quoddam instrumentum procuratorium 
in quo dicto domina Suavis constituit Bernardo Sugnarii, maritum suum, pro-
curatorum sius ad tradendum michi dicto Petro de Ruvira possessionem de 
dicto hospicis, Ídem instrumentum factum est auctoritate notarii supradicti 
Xllls kalendas madii anno supra proxime dicte. ítem IX instrumenta que 
Berengarius Aquilonis michi dicto Petro tradixit ex eo quare ego feci fideius-
sionem pro ipso ciudam traginerio qui vocatur En Sagalars, que instrumenta 
nos comendavimus Petro de Muntuinio, sabaterio civi Barchinone. ítem quod
dam instrumentum in quo Amaldus Coch, baiulus Barchinone, laudat et 
approbat michi dicto Petro de Ruvira tabulas fusteas factas et fixas fronti pre-
dicti hospicii, quod instrumentum factum est auctoritate Michaelis de Antiga, 
notarii publici Barchinone, XVIS kalendas junii anno domini millesimo CCC9 

octavo. ítem invenimus I lectum de fuste cum suo saccileto et matalafio et 
cum uno linteamine de line. ítem I cuxinum operatum de cirico. ítem I cho-
pertorium de burdo. ítem \- vanovam albam. ítem I caxiam scilicet fustem. 
ítem invenimus aliud instrumentum in quo Gullelmus de Palacio confitetur se 
tenere in comanda a me dicto Petro de Ruvira X libras, quod instrumentum 
factum est pro Bernardum de Solano, notarium publicum Barchinone XIIIQ 

kalendas februarii anno domine MSCCCS Vlll2.(7) ítem invenimus unum ban-
chum de fuste. ítem un banchetum. ítem I scutellarium sine scutellis. ítem Ia 

patellam de arom fractam cum sua giradora de ferro. ítem I lumenerium de 
ferro, item Ia cohapertoriam de ferro. ítem unas forfices de ferro parvas. ítem 
I cultellum de ferro. ítem un morterium de cupro cum sua manu de cupro. ítem 
I lectum de postibus cum suo saccilecto et cum suo capciali de plumis. ítem 
I flaciatam listatam. ítem I banchum de fuste. ítem unum ensem et I par ciro-
tecarum. ítem unum morterium de cupro cum sua manu de crupo, quod tene-
mus impignoratum<8) a Bonanato Estrany pro III solidis. ítem quosdam petins. 
ítem I chopertorium lividum ruptum. ítem invenimus Ia caxiam in qua inveni
mus res sequentes, scilicet, unum supertunicalem de panno livido cum pen-
na nigra cirogrillorum cum duabus duodenis botonorum argenti. ítem Ia grma-
siam de panno de rosem cum penna alba cirogrillorum et cum lili magrinis 
argenti et cum suo capucio de eodem panno cum scindone/ fol. 57v virmilie. 
ítem I percaligarum albarum. ítem I linteamen...(grama)s¡am de lino...oricca. 
ítem I linteamen vilem. ítem I tovallionum de lino. ítem Ia aludam vacuam de 
corio albo. ítem unam camisiam. ítem I capdellos de filo stupe. ítem unum 
computaroriumf9) de fuste. ítem I goern de ferro. ítem I capellum de solé cum 
módico de lino pectinato. ítem I cabás cum uno capello lini. ítem Ia gramasiam 
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lividam cum suo caputio lívido cum tribus botonis de corallo. ítem quasdam 
tovallias ruptas et I linteamen ruptum. ítem Ia mensam abatam ad servi-
cium(1°) comedendi scilicet fustem. ítem I capciale de plumis. ítem I linteamen 
de stupa. ítem I storium et I9 sistellam et I gavadal de fuste. ítem Ia taciam de 
argenti quam pro pignore tenemus a Guillelmo de Palacis pro XXX solidis. 
ítem I tunicam de panno viridi cum tribus duodenis botonorum argenti. ítem 
quasdam caligas de panno virmilio. ítem duas duodenas botonorum argenti. 
ítem I bacinum de leutono. ítem quasdam spatlerias de panno lini. ítem inve-
nimus in dicto hospicio I scitram de leutono et unam lanceam. ítem unum 
postem ad servicium pannis. ítem II duodenas capellorum nigrorum. ítem 
decem duodenas capellorum et III capellos inter albos et virmilios. ítem III 
capellos de colore cineris.<11> ítem VIII2 capellos lívidos empertxats. ítem 
unam pasteriam scilicet fustem. ítem I banchum. ítem lili formas capellorum 
et I sedacium ad opus(12) farine. ítem unum postem fustis et I reetaule de fus
te et unam caxietam. ítem invenimus quod ego dictus Petrus Ruvira habeo in 
tabula Bemardi de Olivariis VIII2 libras monete Barchinone de temo. ítem 
invenimus quasdam forifices magnas de ferro et unum punxorium de ferro, 
ítem II canas de cañar et unum pernum cum frascha et unas foríices magnas 
de ferro. ítem invenimus in dicto hospicio VI duodenas de pertxes virmiliis 
cum Ia sarpayeria et cum Ia sarria. ítem XI duodenas de pertxes virmiliis. ítem 
invenimus unam thaut magnam in qua invenimus V duodenas capellorum de 
solé subtilium sive<13) primorum de Alamannia. ítem unam duodenam et lili 
capellos subtiles sive(14) primos de Alamannia. ítem II duodenas et II cape
llos camelins primis. ítem unam duodenam capellorum camellinorum de solé 
et III capellos camellinos de solé. ítem aliema duodenam capellorum de solé 
lividorum et lili capellos lívidos de solé. ítem V capellos de solé grossets. ítem 
VI capellos de sole<15) grossos et albos. ítem invenimus in dicto hospicio 
aliam thaut magnam, in qua invenimus quinqué duodenas et quinqué cordas 
albas penitus de capellis de solé. ítem III duodenas de cordis de lana. ítem 
III duodenas de cordis virmiliis. ítem lili cordas de filo nigro. ítem Vil duode
nas et IV cordas albas de parvo precio. ítem I capellum camelinum de solé 
cum scindone viridi. ítem alium capellum de solé castellanum operatum cum 
scindone ad signum regale et ipsi dúo capelli sunt(16) involutis in uno manili 
listato. ítem invenimus(17) III vetes de filo viridi. Item/fol. 58 V cordas de cape
llis de... ítem XI cordas de scirico virmilio deauratas... ítem V capellos empert
xats. ítem Ia peciam vel quasi de veta viridi de filo. ítem Ia peciam de veta sci-
rice viridi. ítem tres capellos de solé camelinos. ítem III cordas capitatas de 
filo lini. ítem II duodenas capellorum grossets de solé. ítem II doudenas cape
llorum munitorum cum veta de cirico viridi. ítem II capellos de solé de Cicilia 
munitos cum veta de cirico viridi. ítem I capellum de solé virmilium ad fermam 
capellorum de Cicilia. ítem invenimus in dicto hospicio aliam thaut in qua 
invenimus XII i I capellos nigros de solé. ítem invenimus quod Petrus Terrassa, 
civis Barchinone, debet mihi dicto Petro Ruvire ex causa mutui L solidos sine 
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carta. ítem debitum VIII solidorum et lllls denarorium quod Bernardus 
Buscheti debet mihi Petro. ítem debitum Mil solidorum quod Bernardus de 
Reguardosa debet mihi dicto Petro quos sibi mutuavi ad opus tabulorum. 
ítem invenimus quod Bartolomeus Capellarii debet mihi dicto Petro VI duo
denas capellorum nigrorum de solé, quas VI duodenas debet mihi faceré, 
ítem invenimus quod tenet Berengarius Aquilonis XII capellos de solé nigros 
qui sunt inter me dictum Petrum et ipsum Berengarium. ítem recognosco ego 
dictus Petrus de Ruvira quod debeo filiis Olivarii, pelliparii quondam, IX libras 
ex eo quare emi ab ipso XI duodenas et IX pertxes ad rationem XV solido
rum pro duodena. ítem recognosco ego dictus Petro quod teneo in comanda 
a domina Guillelma, uxore Raimundi de Graneya, sabaterii quondam, X 
libras. ítem invenimus Ia corrigiam de corio virmilio cum marsupio de corio 
albo et cum uno gavineto cum manubrio de ebore et cum virola de argente, 
ítem recognosco ego dictus Petrus quod de XCII solidis et VI denariis et óbo
lo suprascriptis salvi XLVIII solidis Anrichi capellario et XX et Mil solidos et II 
denarios Barcelono, perpuntario.